

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Tegal Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP
Unit Organisasi	: 2.11.1.03.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup
Sub Unit Organisasi	: 2.11.1.03.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup
Program	: 2.11.05 PROGRAM PENGENDALIAN BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN (B3) DAN LIMBAH BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN (LIMBAH B3)
Kegiatan	: 2.11.05.2.01 Penyimpanan sementara Limbah B3
Sub Kegiatan	: 2.11.05.2.01.0001 Fasilitasi Pemenuhan Komitmen Izin Penyimpanan sementara Limbah B3 Dilaksanakan Melalui Sistem Pelayanan Perizinan Berusaha Terintegrasi Secara Elektronik
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Bagi Hasil (DBH)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 28.549.500,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase progres penyusunan dokumen rincian teknis Persentase Penanganan Limbah B3	70,00 % 67,00 %	Capaian Program	70,00 % 67,00 %	70,00 % 67,00 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 40.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 28.549.500,00
Keluaran	: Jumlah Fasilitasi Persetujuan/Izin Penyimpanan sementara Limbah B3 yang Dilaksanakan Melalui Sistem Pelayanan Perizinan Berusaha Terintegrasi Secara Elektronik	10 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Fasilitasi Persetujuan/Izin Penyimpanan sementara Limbah B3 yang Dilaksanakan Melalui Sistem Pelayanan Perizinan Berusaha Terintegrasi Secara Elektronik	10 Dokumen
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.11.05.2.01.0001 Fasilitasi Pemenuhan Komitmen Izin Penyimpanan sementara Limbah B3 Dilaksanakan Melalui Sistem Pelayanan Perizinan Berusaha Terintegrasi Secara Elektronik
Sumber Pendanaan	: Dana Bagi Hasil (DBH)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Fasilitasi Persetujuan/Izin Penyimpanan sementara Limbah B3 yang Dilaksanakan Melalui Sistem Pelayanan Perizinan Berusaha Terintegrasi Secara Elektronik
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					40.000.000,00					28.549.500,00	-11.450.500,00
5.1	BELANJA OPERASI					40.000.000,00					28.549.500,00	-11.450.500,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					40.000.000,00					28.549.500,00	-11.450.500,00
5.1.02.01	Belanja Barang					12.570.500,00					9.333.250,00	-3.237.250,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					12.570.500,00					9.333.250,00	-3.237.250,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					810.000,00					810.000,00	0,00
	[#] Fasilitasi Pemenuhan Komitmen Izin Penyimpanan Limbah B3 Dilaksanakan Melalui Sistem Pelayanan Perizinan Berusaha Terintegrasi Secara Elektronik Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					810.000,00					810.000,00	0,00
	[-] Belanja Seminar Kit					810.000,00					810.000,00	0,00
	Ballpoint : Standar / biasa Spesifikasi : bolpoin standar 0,5 mm	45 Buah x 2 Kegiatan	Buah	3.000,00	-	270.000,00	45 Buah x 2 Kegiatan	Buah	3.000,00	-	270.000,00	0,00
	Buku Tulis Spesifikasi : Isi 38 lembar	45 Buah x 2 Kegiatan	Buah	6.000,00	-	540.000,00	45 Buah x 2 Kegiatan	Buah	6.000,00	-	540.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					1.614.500,00					807.250,00	-807.250,00
	[#] Fasilitasi Pemenuhan Komitmen Izin Penyimpanan Limbah B3 Dilaksanakan Melalui Sistem Pelayanan Perizinan Berusaha Terintegrasi Secara Elektronik Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					1.614.500,00					807.250,00	-807.250,00
	[-] Belanja Bahan Cetak					1.614.500,00					807.250,00	-807.250,00
	BANNER/SPANDUK (60) Spesifikasi : -	10 Meter	Meter	50.000,00	-	500.000,00	0 Meter	Meter	50.000,00	-	0,00	-500.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	3715 Lembar	Lembar	300,00	-	1.114.500,00	2690 Lembar	Lembar	300,00	-	807.000,00	-307.500,00
	Pembulatan Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	250 Paket	Lembar	1,00	-	250,00	250,00
5.1.02.01.01.0036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya					5.286.000,00						0,00
	[#] Fasilitas Pemenuhan Komitmen Izin Penyimpanan Limbah B3 Dilaksanakan Melalui Sistem Pelayanan Perizinan Berusaha Terintegrasi Secara Elektronik Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					1.250.000,00						0,00
	[-] Belanja Kegiatan TPS LB3					1.250.000,00						0,00
	Spill Kit P3K Spesifikasi : P3k type C	1 Buah	Buah	1.250.000,00	-	1.250.000,00	1 Buah	Buah	1.250.000,00	-	1.250.000,00	0,00
	[#] Fasilitas Pemenuhan Komitmen Izin Penyimpanan Limbah B3 Dilaksanakan Melalui Sistem Pelayanan Perizinan Berusaha Terintegrasi Secara Elektronik Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					4.036.000,00						0,00
	[-] Belanja Kegiatan TPS LB3					4.036.000,00						0,00
	Pallet Plastik Spesifikasi : Pallet kotak plastik	4 Buah	Buah	1.009.000,00	-	4.036.000,00	4 Buah	Buah	1.009.000,00	-	4.036.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					4.860.000,00						-2.430.000,00
	[#] Fasilitas Pemenuhan Komitmen Izin Penyimpanan Limbah B3 Dilaksanakan Melalui Sistem Pelayanan Perizinan Berusaha Terintegrasi Secara Elektronik Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					0,00						2.430.000,00
	[-] Belanja Makan Minum Rapat / Sosialisasi					0,00						2.430.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	81 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	2.430.000,00	2.430.000,00
	[#] Fasilitas Pemenuhan Komitmen Izin Penyimpanan Limbah B3 Dilaksanakan Melalui Sistem Pelayanan Perizinan Berusaha Terintegrasi Secara Elektronik Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					4.860.000,00						0,00
	[-] Belanja Makan Minum Sosialisasi					4.860.000,00						-4.860.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi : -	45 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	16.000,00	-	1.440.000,00	0 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	16.000,00	-	0,00	-1.440.000,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	45 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	3.420.000,00	0 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	0,00	-3.420.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					15.330.000,00						0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					8.130.000,00						0,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					4.400.000,00						0,00
	[#] Fasilitas Pemenuhan Komitmen Izin Penyimpanan Limbah B3 Dilaksanakan Melalui Sistem Pelayanan Perizinan Berusaha Terintegrasi Secara Elektronik Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					4.400.000,00						0,00
	[-] Belanja Sosialisasi					4.400.000,00						0,00
	Honorarium Moderator : Honorarium Moderator (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	1 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	350.000,00	-	700.000,00	1 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	350.000,00	-	700.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	1 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Jam	450.000,00	-	900.000,00	1 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Jam	450.000,00	-	900.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) Spesifikasi : -	1 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Jam	900.000,00	-	1.800.000,00	1 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Jam	900.000,00	-	1.800.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon II/Yang Disetarakan : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	1 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Jam	500.000,00	-	1.000.000,00	1 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Jam	500.000,00	-	1.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0080	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					3.730.000,00						0,00
	[#] Fasilitas Pemenuhan Komitmen Izin Penyimpanan Limbah B3 Dilaksanakan Melalui Sistem Pelayanan Perizinan Berusaha Terintegrasi Secara Elektronik Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					3.730.000,00						0,00
	[-] Honorarium Pengelola Keuangan					3.730.000,00						0,00
	Bendahara Pengeluaran Pembantu/Bendahara penerimaan Pembantu/Pembantu Bendahara pengeluaran Nilai pagu dana di atas RP10 miliar s.d. Rp25 miliar Spesifikasi : -	1 Orang / Bulan	Orang / Bulan	810.000,00	-	810.000,00	1 Orang / Bulan	Orang / Bulan	810.000,00	-	810.000,00	0,00
	Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Nilai pagu dana di atas RP10 miliar s.d. Rp25 miliar Spesifikasi : -	1 Orang / Bulan	Orang / Bulan	2.920.000,00	-	2.920.000,00	1 Orang / Bulan	Orang / Bulan	2.920.000,00	-	2.920.000,00	0,00
5.1.02.02.12	Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan					7.200.000,00						0,00
5.1.02.02.12.0002	Belanja Sosialisasi					7.200.000,00						0,00
	[#] Fasilitas Pemenuhan Komitmen Izin Penyimpanan Limbah B3 Dilaksanakan Melalui Sistem Pelayanan Perizinan Berusaha Terintegrasi Secara Elektronik Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					7.200.000,00						0,00
	[-] Belanja Sosialisasi					7.200.000,00						0,00
	Uang Saku Selain ASN dan Non ASN Spesifikasi :	45 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	80.000,00	-	7.200.000,00	45 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	80.000,00	-	7.200.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					12.099.500,00						-8.213.250,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					12.099.500,00						-8.213.250,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					11.049.500,00						-7.688.250,00
	[#] Fasilitas Pemenuhan Komitmen Izin Penyimpanan Limbah B3 Dilaksanakan Melalui Sistem Pelayanan Perizinan Berusaha Terintegrasi Secara Elektronik Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					11.049.500,00						-7.690.650,00
	[-] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah					11.049.500,00						-7.690.650,00
	Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jakarta Spesifikasi :	2 pp	pp	750.000,00	-	1.500.000,00	1 pp	pp	750.000,00	-	750.000,00	-750.000,00
	Pertamax Spesifikasi :	110 Liter	Liter	12.950,00	-	1.424.500,00	43 Liter	Liter	12.950,00	-	556.850,00	-867.650,00
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Anggota DPRD/Pejabat Eselon II : DKI Jakarta Spesifikasi : -	1 Hari	Orang / Hari	2.063.000,00	-	2.063.000,00	0 Hari	Orang / Hari	2.063.000,00	-	0,00	-2.063.000,00

